caustum, accedens Elias Propheta ait: Domine Deus Abraham et Isaac et Israel, ostende hodie, quia tu es Deus Israel, et ego servus tuus et juxta praeceptum tuum feci omnia verba hae. * Exaudi me, Domine, exaudi me! ut discat populus iste, quia tu es Dominus Deus et tu convertisti cor eorum iterum. * Cecidit autem ignis Domini et voravit holocaustum et ligna et lapides, pulverem quoque et aquam, quae erat in aquaeductu, lambens. * Quod eum vidisset omnis populus, cecidit in faciem suam et ait: Dominus ipse est Deus, Dominus ipse est Deus! * Dixitque Elias ad eos: Apprehendite Prophetas Baal et ne unus quidem effugiat ex eis! Quos cum apprehendissent, duxit eos Elias ad torrentem Cison et interfecit eos ibi.

Et ait Elias ad Achab: Ascende, comedere et bibe; quia sonus multae pluviae est. * Ascendit Achab, ut comederet et biberet; Elias autem ascendit in verticem Carmeli, et pronus in terram posuit faciem suam inter genua sua, * et dixit ad puerum suum: Ascende et prospice contra mare! Qui cum ascendisset et contemplatus esset, ait: Non est quidquam. Et rursus ait illi: Revertere septem vicibus. * In septima autem vice, ecce, nubecula parva quasi vestigium hominis ascendebat de mari. Qui ait: Ascende et dic Achab: Junge currum tuum et descende, ne occupet te pluvia. * Cumque se verteret huc atque illuc, ecce, coeli contenebrati sunt, et nubes et ventus, et facta est pluvia grandis. Ascendens itaque Achab abiit in Jezreel. * Et manus Domini facta est super Eliam,

44. Al. * currum tuum.

43. dW: Diener. vE: Knechte. dW.vE: hin nach d. M. A: gegen das M. B: des Weges zum M. zu.
44. beim f. M. B.dW.vE: steigt ... (auf). vE: überfalle. B.dW.A: aufhalte.
45. u. allmählig ward. B: mittlerweile. dW: unterdessen. vE: während dessen. A: als er sich hin u. her wandte ... finster. dW.A: starker R. dW.vE: fuhr hinweg (fort). B.A: setzte sich auf. dW.vE. u. fam.

dW: u. lenke ihr H. herum. A: herum gel. hast.
38. B.vE.A: verzehrte.
40. B: kein Mann v. ihnen. vE: ließ f. hinabführen. A: tödtete.
41. B: ist ein Geräusch da v. einem starken Regen. dW.vE: ich höre das G. eines R.
42. dW: Höhe. B.A: Gipfel. B.dW.vE.A: (legte) f. Angesicht.

Ex. 3,6,15s.
2Ch.30,6
13,1a.
v.21.
Jo.11,42
Lv.9,24.
Jud.6,21.
Jud.4,7.
13.(2Rg. 10,25. 1Sm. 15,33. Dt.13,5. L.9,54.
17,1.
Jac.5,18.
Jac.5,18.
21,1.Jos. 19,18; (2Rg. 3,15.

XIX.

Elias Thesbites.

ἐπὶ τὸν Ἡλίαν, καὶ συνέσφιγξε τὴν ὄσφυν αὐτοῦ καὶ ἔτρεχεν ἔμπροσθεν Ἀχαάβ εἰς Ἰεζράελ.

XIX. Καὶ ἀνήγγειλεν Ἀχαάβ τῇ Ἰεζάβελ πάντα ὅσα ἐποίησεν Ἡλίας, καὶ ὡς ἀπέκτεινε τοὺς προφήτας ἐν ῥομφαίᾳ. ² Καὶ ἀπέστειλεν Ἰεζάβελ ἄγγελον πρὸς Ἡλίαν καὶ εἶπε· Τάδε ποιήσαισάν μοι οἱ θεοὶ καὶ τάδε προσθείησιν, ὅτι ταύτην τὴν ὥραν ἀνρίον θήσομαι τὴν ψυχὴν σου καθὼς ψυχὴν ἐνὸς ἐξ αὐτῶν. ³ Καὶ ἐφοβήθη Ἡλίας καὶ ἀνέστη καὶ ἀπῆλθε κατὰ τὴν ψυχὴν αὐτοῦ, καὶ ἔρχεται εἰς Βηρσυβεὲ ἣ ἔστι τοῦ Ἰούδα, καὶ ἀφῆκε τὸ παιδάριον αὐτοῦ ἐκεῖ. ⁴ Καὶ αὐτὸς ἐπορεύθη ἐν τῇ ἐρήμῳ ὁδὸν ἡμέρας, καὶ ἦλθε καὶ ἐκάθισεν ὑποκάτω Ῥάθαμ, καὶ ἠτήσατο τὴν ψυχὴν αὐτοῦ ἀποθανεῖν καὶ εἶπεν· Ἰκανούσθω νῦν, λάβε δὴ τὴν ψυχὴν μου ἀπ' ἐμοῦ, κύριε· ὅτι οὐ κρείσσων εἰμὶ ἐγὼ ὑπὲρ τοὺς πατέρας μου. ⁵ Καὶ ἐκοιμήθη καὶ ὑπνωσεν ἐκεῖ ὑπὸ φυτὸν· καὶ ἰδοὺ τις ἄγγελος ἦψατο αὐτοῦ καὶ εἶπεν αὐτῷ· Ἀνάστηθι καὶ φάγε. ⁶ Καὶ ἐπέβλεψεν Ἡλίας, καὶ ἰδοὺ πρὸς κεφαλῆς αὐτοῦ ἐγκρημίας ὀλυρῖτης καὶ καψάκης ὕδατος· καὶ ἀνέστη Ἡλίας καὶ ἔφαγε καὶ ἔπιε, καὶ ἐπιστρέψας ἐκοιμήθη. ⁷ Καὶ ἐπέστρεψεν ὁ ἄγγελος κυρίου ἐκ δευτέρου καὶ ἦψατο αὐτοῦ, καὶ εἶπεν αὐτῷ· Ἀνάστηθι καὶ φάγε, ὅτι πολλὴ ἀπὸ σοῦ ἡ ὁδός. ⁸ Καὶ ἀνέστη καὶ ἔφαγε καὶ ἔπιε, καὶ ἐπορεύθη ἐν τῇ ἰσχύϊ τῆς βρώσεως ἐκείνης τεσσαράκοντα ἡμέρας καὶ τεσσαράκοντα νύκτας ἕως ὄρους Χωρήβ, ⁹ καὶ εἰσῆλθεν ἐκεῖ εἰς τὸ σπήλαιον καὶ κατέλυσεν ἐκεῖ.